CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 034/2022

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que com o fechamento da antiga Biblioteca Municipal, todo o acervo de
livros existentes naquele local, foi retirado e depositado em uma das salas de aula da Escola
Municipal Rotary Clube;

CONSIDERANDO que devido ao aumento expressivo de alunos matriculados na Escola
Rotary, está sendo necessário a utilização de todas as salas disponíveis no prédio para
atender a grande demanda;

INDICA

                                  Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com a Secretária de
Educação, e na maior brevidade possível, providencie a retirada e uma nova destinação, ao
acervo de livros que estão depositados na Escola Rotary Clube, tendo em vista a
necessidade de desocupar a sala de aula para um maior aproveitamento da comunidade
escolar. Bem como seja realizada a manutenção e reposição de telhas de eternit que estão
faltando na quadra coberta da escola, proporcionando assim mais segurança e comodidade.

                      Sala das Sessões, em 10 de junho de 2022.

                    ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
                       Vereador